
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 698 del 29/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 698 del 29/12/2020 
 

Determina N. 295 del 26/11/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Lavori di sistemazione strade - Liquidazione fattura all'Ing. Beatrice Maria Di Clemente per 

progettazione - CUP G77H18001330004 -  CIG Z8324AD36F 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 Premesso   : 

• Che con deliberazione del   Consiglio Comunale   n.  14  del   23.05.2020 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione    2020/ 2022;  

• Che con decreto sindacale n. 38   del 30.07.2019   è stata attribuito al sottoscritto la responsabilità del 
settore III°; 
 

 Ricordato  che : 
  

•   con determinazione n. 72 del 20.08.2018  era stato  affidato       all’Ing. Beatrice Maria Di Clemente  – 
iscritto all’Ordine degli Ingegneri  della Provincia di Pescara   col n. A2024 – con studio in Cappelle sul Tavo 
alla via Mazzini, 30 – C.F. -----OMISSIS---- -  P.I. 02211050683   l’incarico della progettazione, direzione 
lavori, contabilità  resp. Coordinamento sicurezza e collaudo,   relativa a “Lavori di sistemazione strade“; 

•   la relativa convenzione  per la esecuzione dell’incarico professionale,  tra il profesionista e questo Ente,  è 
stata stipulata in data 31.08.2018; 

  

• con delibera di G.C.  n° 103 del 12.12.2018  è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico- economica  per 
i lavori di che trattasi; 

• con delibera di G.C.  n° 30 del 17.04.2019, esecutiva ai sensi di legge,   si approvava il progetto definitivo  
esecutivo dei “ lavori di sistemazione  strade” comunale di via Cocchione  , redatto dall’Ing. Beatrice Maria Di 
Clemente       - sopra meglio generalizzata – ,    per l’importo complessivo di euro 99.999,99   di cui euro 
71.020,87  per lavori  a base d’asta, incluso euro 2.232,92 per costo della sicurezza non soggetta a ribasso 
ed  € 28.979,12 per somme a disposizione dell’A.C.; 

•  è stato contratto  con la Cassa DD.PP. Spa Roma –  il mutuo   Pos. n. 6060832  di complessivi € 99.999,99 

per l’esecuzione dei Lavori di sistemazione strade; 

 

• con determinazione n. 38  del 21.02.2020  si è proceduto alla  aggiudicazione definitive dei lavori  e relativo 
affidamento  all’impresa L.P.G  S.p.A.  , con sede in Via Risorgimento, 38 – Montefino (Te) - P.I. 01691470676 
- i lavori di sistemazione strade, per un importo complessivo di euro 58.425,59, al netto del ribasso offerto ed 
accettato del 18,31 %,   comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 2.232,92 (non assoggettati a 
ribasso d’asta), oltre IVA, nella misura di legge; 
 

• i patti contrattuali con la ditta appaltatrice ,   sono stati regolati  tramite contratto per Notaio Michele Albergo di 
Pescara  Rep. n. 45016 Racc. 24374  del 30.07.2020;   

 

• Che I lavori sono  stati consegnati all’impresa in data 24.09.2020, come risulta da verbale di consegna;  
 

Considerato che :  

- Il suddetto prpoferssionista Ing. Beatrice Maria Di Clemente, sopra meglio generalizzato,  per quanto sopra 

riportato, ha regolarmente provveduto alle proprie incombenze  inerenti la progettazione, come da incarico 
affidatole  per i lavori di sistemazione strade; 

   
- che l’Ing. Beatrice Maria Di Clemente,  per le attività professionali svolte inerenti la sola progettazione,  ha 

presentato per la liquidazione fattura   n.   FPA 3/20   del 02.11.2020  dell’importo di € 4.775,40 
(compreso Inarcassa  al 4%  -  soggetto no iva ), acquisita agli atti del comune in data 10.11.2020  prot. n. 
10398 relativa al compenso professionale a saldo   per la progettazione preliminare, definitiva/esecutiva, e 

sicureza in fase di progettazione , in occasione dei lavori di  sistemazione strade  ; 
  

Considerato altresì : 
- che è stata effettivamente svolta l’intera attività  di progettazione prevista in convenzione,  si può  procedere 

alla liquidazione   al suddetto professionista Ing. Beatrice Maria Di Clemente  sopra meglio generalizzata,  della 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 698 del 29/12/2020 

somma richiesta  con la fattura  di cui sopra  n. FPA 3/20 del  02.11.2020  dell’importo complessivo di € 
4.775,40 (compreso contributo Inarcassa );     

- che era già stato acquisito per la procedura di che trattasi il   CIG :  Z8324AD36F 
 

- che era stato acquisito anche  per l’intera opera il  CUP  G77H18001330004 

  
- che è stata effettuata la verifica di regolarità contributiva presso l’INARCASSA  come da certificazione protocollo 

inarcassa.2143756.26-11-2020  acquisita agli atti del Comune in data 26.11.2020 con prot. n. 10937;   
  
Tutto quanto sopra 

  

DETERMINA 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

 

2. Liquidare al professionista incaricato  Ing. Beatrice Maria Di Clemente  – iscritto all’Ordine degli Ingegneri  
della Provincia di Pescara   col n. A2024 – con studio in Cappelle sul Tavo alla via Mazzini, 30 – C.F. -----
OMISSIS---- -  P.I. 02211050683   , relativamente all’incarico conferitole in occasione dei Lavori di sistemazione 

strade comunali    per l’attività di progettazione  e coordinamento sicurezza   in fase di progettazione,   la  
fattura n.  FPA 3/20  del 02.11.2020  dell’importo complessivo  di €   4.775,40  (incluso contributo INARCASSA-) 

(professionista non soggetto ad iva), acquisita     agli atti del comune   con prot. n.  10398  del  10.11.2020;    
  

3. Imputare la complessiva somma necessaria da liquidare a favore dell’Ing. Beatrice Maria Di Clemente    – 
sopra meglio generalizzato -   per gli scopi indicati nelle premesse-   di € 4.775,40   al capitolo 28160   art. 0  
P.C. 2.02.03.05.001  del bilancio 2020/2022 annualità 2020 (impegno 228/2020 progr. 2 -  ex  impegno n. 

792/2019);       
                          

4. Dare atto che il Responsabile del procedimento è lo scrivente Arch. Giuseppe Spoleti e che non esistono 

incompatibilità di alcun tipo né dirette né indirette in relazione al presente  procedimento/atto. 
 

5. di  dare atto che  il R.U.P.  provvederà in conseguenza della eseguibilità della presente determinazione a 
porre in essere gli atti conseguentoi  consistenti nella  richiesta di erogazione alla Cassa DD.PP. Spa – Roma 
delle somme necssarie;    

 

6. Trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario per il relativo visto di regolarità 
contabile e per il materiale pagamento al professionista  sopra citato dopo l’introito delle somme da parte della 
CASSA DD.PP. – Roma-; 

   

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 759 del 26/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

26/11/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 759 del 26/11/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 698 del 29/12/2020 

2020 1868 1 228 --------- OMISSIS --------- 4.775,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 29/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 993 

Il 30/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 698 del 29/12/2020 con oggetto: 

Lavori di sistemazione strade - Liquidazione fattura all'Ing. Beatrice Maria Di Clemente per 

progettazione - CUP G77H18001330004 -  CIG Z8324AD36F 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 30/12/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


